

P. Gmelak
-DBIP

1608/03/2017/P

WPLYNEŁO DO

2017-03-17

UG ZBICZNO

PROTOKÓŁ NR XXXI/2017
z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 27 stycznia 2017r. o godz. 13.00
w sali posiedzeń urzędu gminy w Zbicznie.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy,
 - przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.
3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok:
 - wystąpienie Wójta w sprawie projektu budżetu,
 - odczytanie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz ewentualnymi poprawkami,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - przedstawienie opinii i wniosków Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia oraz pozostałych Komisji Rady Gminy,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i projektem Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2025.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zbiczno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Brodnickiemu na „Rozbudowę drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno – Zbiczno”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na zadanie inwestycyjne „Przebudowa chodnika na ścieżkę pieszo – rowerową w ciągu drogi powiatowej nr 1805C w Zbicznie”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność Gminy Zbiczno oznaczoną nr 166/8 położoną w miejscowości Zbiczno.
12. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.
13. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.
14. Zakończenie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy – otworzyła XXXI/2017 Sesję Rady Gminy, przywitała wszystkich obecnych i stwierdziła quorum. Na 15 radnych, obecnych było 13 (nieobecni: radna M. Marcinkowska i radny M. Chchachulski).

Lista obecności radnych – **zał. nr 1**

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3.**

Następnie przystąpiła do przyjęcia protokołu z XXX/2016 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego przystąpiła do głosowania.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady M. Golubska – poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przew. Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia M. Jakubowski – komisja spotkała się wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich w dniu 24.01.2017 r., omawialiśmy budżet na 2017 r. oraz materiały na sesję.

Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska – komisja miała posiedzenie w dniu 24.01.2017r. Głównym tematem posiedzenia był budżet gminy na 2017r. oraz omówienie materiałów na sesję.

Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz – komisja spotkała się wspólnie z Komisją Rewizyjną w dniu 26.01.2017 r. Tematem posiedzenia był budżet. Dyskutowaliśmy również nad możliwością utworzenia zespołu obszarów chronionych złożonych z miejscowości Mieliwo, Koń i Zarośle. Zapoznaliśmy się także z nowymi przepisami dotyczącymi wycinki drzew.

Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski – komisja miała posiedzenie wspólnie z komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 26.01.2017 r. Głównym tematem posiedzenia był budżet na 2017 r.

Ad. 3

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 29 grudnia 2016r., do 27 stycznia 2017r.

Uchwały podjęte podczas XXX/2016 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami.

AZBEST

W 2017r. pojawiły się zmiany dotyczące dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu do utylizacji wyrobów zawierających azbest. WFOŚ dofinansowuje 70% kosztów, pozostałe 30% dokłada Gmina lub osoby prywatne. Z uwagi na to, że w poprzednich latach unieszkodliwianie azbestu dla mieszkańców było w 100% finansowane ze środków WFOŚ, w tym roku w budżecie gminy chcemy zabezpieczyć kwotę 8.000 zł na pokrycie tych 30%. Zabezpieczona w budżecie kwota jest wartością szacunkową wyliczoną na podstawie danych z poprzednich lat. - autopoprawka do budżetu

TABLICZKI z numeracją porządkową na budynki

W związku z ustawowym obowiązkiem posiadania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych, tabliczki z numerem porządkowym posesji oraz nazwą miejscowości, Urząd Gminy Zbiczno postanowił umożliwić mieszkańcom naszej gminy zakup jednolitych tabliczek, których projekt opracowała firma zewnętrzna.

Od stycznia można składać do Urzędu Gminy wnioski na zakup tabliczki z nazwą miejscowości i numerem budynku, wykonanej z aluminium oklejonej folią odblaskową. Opłata za 1 tabliczkę wynosi 43,05 zł brutto.

Hala

19 stycznia 2017 r. dokonaliśmy przeglądu gwarancyjnego budynku hali sportowej w Zbicznie. W przeglądzie uczestniczył przedstawiciel generalnego wykonawcy tj. Zakładu Obsługi Budownictwa i Inwestycji, przedstawiciel firmy Clima Hit która zakładała instalację solarną, przedstawiciele firmy instalującej pokrycie dachowe, Inspektor Nadzoru Budowlanego i pracownicy UG. Przegląd nie wykazał większych uszkodzeń. Firma zobowiązana została naprawić powstałe na ścianach i sufitach pęknięcia. A w związku z tym, iż instalacja solarna nie zapewnia właściwej temperatury wody użytkowej latem i zimą

firma Clima Hit dokona oceny skuteczności instalacji solarnej z określeniem przyczyn nieskutecznej pracy solarów.

Nowe przepisy dotyczące wycinki drzew

Od 1 stycznia 2017 zmieniła się ustawa o ochronie przyrody, która wprowadziła znaczne zmiany dotyczące wycinki drzew. Pojawiły się nowe wyjątki od obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów. Szczegółowe informacje na ten temat zostały opublikowane na naszej stronie internetowej.

Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji

Do dziś trwa nabór na członków Komitetu Rewitalizacji, który będzie uczestniczył w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz będzie pełnił funkcję opiniotwórczo-doradczą Wójta Gminy Zbiczno. Kadencja Komitetu trwa do czasu zakończenia realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbiczno, tj. do końca 2022 r.

Termin, sposób i miejsce składania deklaracji na członka komitetu rewitalizacji zostały określone w ogłoszeniu Wójta Gminy Zbiczno z dnia 12 stycznia 2017 r.

Zgodnie z regulaminem w sprawie zasad wyznaczania składu, powołania oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, Komitet powinni tworzyć: przedstawiciele środowiska oświaty, kultury, służby zdrowia, przedstawiciele Rady Gminy Zbiczno, przedstawiciele środowiska architektów, urbanistów i planistów przestrzennych, mieszkańców Gminy Zbiczno, przedstawiciele środowiska gospodarczego, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na obszarze Gminy Zbiczno, przedstawiciele pozostałych grup interesariuszy niewymienionych w innych podgrupach.

W związku z powyższym chętnych Radnych oraz Sołtysów zapraszam do złożenia deklaracji.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

15 stycznia 2017 r. również w naszej Gminie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Na hali sportowo – widowiskowej w Zbicznie odbywały się rozgrywki w tenisa stołowego, siatkówkę oraz piłkę nożną. Natomiast na sali audytornej w szkole odbywały się licytacje, loteria fantowa, sprzedaż ciasta i napoi przy równoczesnych występach dzieci z Zespołów Szkół.

Zebrano 12.937,38 zł.

Konsultacje społeczne w sprawie utworzenia zespołów przyrodniczo-krajobrazowych

W dniu 14 grudnia 2016r. wpłynął do Rady Gminy Zbiczno wniosek Dyrektora BPK o utworzenie zespołów przyrodniczo-krajobrazowych na terenie Gminy Zbiczno. W związku z tym, w okresie od 18 stycznia do 1 lutego ogłoszone zostały konsultacje społeczne w sprawie ustanowienia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Śródleśna Ostoja Koń-Zarośle” oraz „Storczykowe Torfowisko Mieliwo”. Po upływie terminu konsultacji przygotowane projekty uchwał w przedmiotowej sprawie zostaną przekazane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy celem uzgodnienia.

Operaty wodno-prawne

W związku z opracowanymi operatami wodno-prawnymi na usunięcie trzciny nad jeziorami Sosno, Łąki, Wysokie Brodno i Zbiczno rozpoczęliśmy prace porządkowe terenów. Nad J. Wysokie Brodno ZUK wyciął zakrzaczenia i usunął dwa drzewa, co pozwoli na dojście do linii brzegowej. W następnej kolejności trzeba będzie zabezpieczyć środki finansowe na usunięcie trzciny.

Reforma oświaty

W związku z reformą oświaty, po przeanalizowaniu przepisów w tym zakresie, oraz ze względu na fakt, że na terenie naszej gminy funkcjonują dwa zespoły szkół, nie przewiduje się zmian w sieciach szkół podstawowych i gimnazjach oraz ich obwodach. Od 1 września 2017 r. nadal będą funkcjonować dwa zespoły szkół, z tym, że szkoły podstawowe zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe, natomiast gimnazja zostaną zlikwidowane z dniem 31 sierpnia 2019 r. Uchwały dotyczącej reformy będą przygotowywane w terminach sesji zgodnych z harmonogramem wynikającym z ustawy. Na dzisiejszą sesję przygotowany został projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i sieci szkół gimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego.

Ad. 4

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok.

Radny J. Hartka – złożył wniosek formalny o nie czytanie w całości opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, one są powieleniem cyferek, które będzie

omawiała Pani Skarbnik i Pan Wójt, wszyscy wiemy, że opinia nie zawiera nic negatywnego, jest wszystko bardzo dobrze.

Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że jest to bardzo dobry pomysł i poddała pod głosowanie wniosek radnego J. Hartki.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty.

Wójt Gminy – Szanowna Rado. W dniu 14 listopada 2016r. Zarządzeniem Nr 115/2016 został przyjęty projekt budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok. Dokumenty zostały przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. Zarządzenie dostarczono w celu zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W projekcie budżetu na 2017r. zaplanowane zostały dochody w kwocie 19.764.348 zł oraz wydatki w kwocie 20.227.348 zł. Zaplanowany został deficyt budżetowy w kwocie 463.000 zł, który przewiduje się pokryć pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz wolnymi środkami w kwocie 15.000 zł. Z ogólnej kwoty wydatków zaplanowanych w projekcie budżetu, wydatki majątkowe wynoszą 3.165.318,28 zł, a wydatki bieżące 17.062.029,72 zł. Wydatki majątkowe stanowią 15,65 % planowanych wydatków ogółem. Budżet Gminy Zbiczno na 2017 rok jest odzwierciedleniem strategii Gminy Zbiczno, przyjętych wieloletnich zobowiązań, wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Podział środków finansowych zaspakaja podstawowe interesy wspólnoty samorządowej Gminy Zbiczno, dotyczące budowy i remontów dróg, przebudowy chodników, utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, sprawnego funkcjonowania urzędu, jednostek organizacyjnych i pomocniczych gminy, a także jednostek oświatowych. Ochrona przeciwpożarowa stanowi również istotny element w projekcie naszego budżetu. W projekcie budżetu uwzględniono również środki na rozbudowę systemu wodociągowego gminy. Naszymi staraniami chcemy dążyć do całkowitego zwodociągowanie naszej gminy, co jest istotnym problemem w związku z dynamicznym rozwojem budownictwa mieszkaniowego na terenie gminy.

Budżet jest elementem „żywym” i w trakcie jego realizacji następują zmiany.

Przed przystąpieniem do odczytania projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok chciałbym państwu przedstawić autopoprawki do projektu budżetu.

Autopoprawki do projektu budżetu na 2017 r.:

-zmniejszenie planu dochodów o opłatę od posiadanych psów – 1000,00zł;

- zwiększenie planu wydatków o zadanie inwestycyjne "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno – Zbiczno – dokumentacja projektowo – kosztorysowa" – z 2016 r. – 40. 000,00 zł;
- zwiększenie planu wydatków na „Zakup samochodu dla OSP Ciche” – 20.000,00 zł;
- zaplanowanie środków jako udział własny na dofinansowanie dla osób indywidualnych na „Program usuwania azbestu na terenie gminy” – 8.000,00 zł;
- zwiększenie planu wydatków na „Kompleksową modernizację energetyczną świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie” – 25.000,00 zł.

W wyniku proponowanych zmian w projekcie budżetu na 2017 r. deficyt budżetowy zwiększy się o kwotę 94.000,00 zł. Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu będą tzw. wolne środki.

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała Uchwałę Nr 2/WPF/2015 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23 listopada 2015 roku w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2025 – **zał. nr 4**

Przew. Rady M. Golubska – odczytała Uchwałę Nr 5/P/2016 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 listopada 2016 roku w sprawie wydania opinii o projekcie budżetu na 2017 rok Gminy Zbiczno – **zał. nr 5**

Przew. Rady M. Golubska – odczytała uchwałę Nr 5/WPF/2016 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 listopada 2016 roku w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2026 – **zał. nr 6**

Przew. Rady M. Golubska – odczytała uchwałę Nr 4/Dpr/2016 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 listopada 2016 roku w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Zbiczno – **zał. nr 7**

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii i wniosków Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia oraz pozostałych Komisji Rady Gminy.

Przew. Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia M. Jakubowski – komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu na 2017 rok wraz z przedstawionymi autopoprawkami.

Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska – komisja również zaopiniowała budżet pozytywnie, w takiej formie jakiej jest.

Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz – komisja również nie miała większych uwag. Natomiast wiemy, że jakieś wnioski być

może będą wpływać w trakcie trwania budżetu, zobaczymy od możliwości finansowych i będziemy działać.

Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski – komisja rewizyjna zaopiniowała budżet. W dyskusji będę składał wniosek.

Dyskusja

Radny S. Krzyżanowski – złożył wniosek dotyczący wykupu gruntów w sołectwie Żmijewko pod budowę boiska wiejskiego. To jest wniosek okołobudżetowy w miarę pojawienia się wolnych środków.

Wójt – to nie jest poprawka do budżetu?

Radny S. Krzyżanowski – nie. To jest wniosek taki okołobudżetowy, w miarę pojawienia się wolnych środków.

Radny J. Hartka – w imieniu klubu chciałbym poinformować, że będziemy popierali budżet w wersji zgłoszonej przez Pana Wójta. Nie przewidywaliśmy wprowadzenia żadnych poprawek. Z tym, że chcieliśmy zwrócić uwagę na jeden aspekt. Cały czas wraca jak bumerang sprawa chodnika przy drodze powiatowej w Pokrzydowie. Rozmawialiśmy z Panem Wójtem o tej sprawie, Pan Wójt jest dobrze zorientowany. Ta sprawa zaczyna dojrzewać i trzeba będzie się nią zająć. Z tego względu, że na dzień dzisiejszy policzyliśmy, że są 24 budynki tj. ponad 100 mieszkańców, przy 1000 mieszkańców w Pokrzydowie to stanowi 10%. Około 17-19 dzieci chodzących tą drogą, poboczem, którego po remoncie właściwie tego pobocza nie ma. Wiemy, że właściciele gruntów gdyby zaszła taka potrzeba są nieodpłatnie w stanie przekazać. Czy możemy coś zacząć robić w tej kwestii? Nie chcemy składać żadnych wniosków z tego względu, że patrzyliśmy na budżet z tej strony i tamtej strony i świetnie sobie zdajemy sprawę, że składając taki wniosek, który pociąga za sobą konsekwencje finansowe na ten rok, powinniśmy wskazać źródło finansowania. Jedynym źródłem finansowania jakie mogłoby być to albo deficyt, albo komuś zabrać. Wszystkie te inwestycje, które przewidziane były przez Pana Wójta są słuszne i wszyscy Ci, którzy czekają na te inwestycje nie zasługują sobie na to, żeby podejmować jakąś próbę uszczuplania ich czy pomniejszania. Po prostu nie będziemy składali tego wniosku, żeby komuś dać, a komuś zabrać. Co Pan Wójt na ten temat sądzi? Co można zrobić w tej kwestii, żeby tym mieszkańcom pomóc?

Wójt – nie ukrywam, że rozmawialiśmy na ten temat. Zadzwoiłem do Pana Starosty, wygasła uchwała Zarządu Starostwa Powiatowego dotycząca inwestycji wspólnych tych chodnikowych, drogowych i przypomniałem to Panu Staroście. On powiedział, że nie ma żadnego problemu, że zostanie przygotowana nowa uchwała i będzie ona podjęta i będzie można wnioski składać. Chciałbym przypomnieć Radzie, że udział Starostwa w inwestycjach chodnikowych to jest tylko udział rzeczowy – kostka brukowa, a pozostałe koszty są po stronie gminy. Natomiast zupełnie inaczej są traktowane inwestycje drogowe, inaczej są traktowane inwestycje ścieżki rowerowej. Te proporcje są

zupełnie inne i one dochodzą do 30% po stronie gminy i 70% po stronie Powiatu. Wszelkie formalności do uzyskania pozwolenia także po stronie właściciela, natomiast przy budowie chodników wszystkie formalności leżą po stronie gminy. Musiałaby zapisać decyzja czy to będzie ścieżka pieszo – rowerowa, a może tak, jak rozmawialiśmy poszukać kolejnego partnera, zaprosić do projektu np. Gminę Brzozie. Myślę, że można rozmawiać. Jak nie na rok 2018 to poza.

Radny J. Hartka – myślę, że Pan Sławek się nie obrazi jak do jego wniosku dopiszemy i Pokrzydowo.

Radny R. Tracz – to nie będzie wniosek, ale chciałbym też przypomnieć Panu Wójtowi o budynku po naszej szkole w Sumówku. Będą zebrania wiejskie, niech społeczeństwo lokalne określi czy naprawdę coś potrzeba w tym kierunku zrobić czy nie.

Radny J. Hartka – jeśli chodzi o wniosek okołobudżetowy to jak Pan Krzyżanowski wycofa swój wniosek, to my też wycofamy. Panie Sławku myślę, że jak pojawią się środki, to wtedy te wnioski jeszcze raz się pojawią.

Przew. Rady m. Golubska – temat został zaznaczony, dzisiaj nie głosujemy, a dopiero zaczniemy o tym rozmawiać.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2017 – 2025.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/160/2017 – zał. nr 8**

Ad. 6

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Zbiczno na 2017 rok.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/161/2017 – zał. nr 9**

Ad. 7

Przewodnicząca Rady M. Golubska – przedstawiła i przedłożyła pod głosowanie projekt uchwały w ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/162/2017 – zał. nr 10**

Ad. 8

Przewodnicząca Rady M. Golubska – przedstawiła i przedłożyła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Brodnickiemu na „Rozbudowę drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno – Zbiczno”.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/163/2017 – zał. nr 11**

Ad. 9

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i przedłożyła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na zadanie inwestycyjne „Przebudowa chodnika na ścieżkę pieszo – rowerową w ciągu drogi powiatowej nr 1805C w Zbicznie”. Pytań nie było, wobec czego poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/164/2017 – zał. nr 12**

Ad. 10

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/165/2017 – zał. nr 13**

Ad. 11

Przewodnicząca Rady M. Golubska – odczytała i przedłożyła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zbiczno oznaczoną nr 166/8 położoną w miejscowości Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XXXI/166/2017 – zał. nr 14**

Ad. 12

Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.

Podjęto decyzję, że wnioski okołobudżetowe nie będą poddane pod głosowanie. Tematy zostały przełożone na później. Pan S. Krzyżanowski wyraził zgodę.

Sołtys D. Janusz – prośba o tablicę ogłoszeń przy boisku w Lipowcu. Została przewrócona przez wiatr.

Sołtys A. Jankowska – chciałabym się dowiedzieć czy w budżecie na 2017 rok jest przewidziana naprawa drogi w centrum Pokrzydowa?

Przew. Rady M. Golubska – są zabezpieczone pieniądze na projekt.

Ad.13

Sprawy różne i wystąpienia publiczności.

Przew. Rady – czy wszyscy państwo sobie życzą, żeby w wersji papierowej drukować materiały na sesję? Ja proszę, żeby zgłosić się do Pani Karoliny, kto chce w wersji papierowej, a kto w wersji elektronicznej?

Wybrano osoby do Komitetu Rewitalizacji ds. Programu Rewitalizacji Gminy Zbiczno na lata 2016 – 2022 w składzie: Pan Robert Tracz, Pan Andrzej Krukowicz.

Radna K. Ostrowska – na prośbę Pani Dyrektor ZS w Pokrzydowie nadmienić odnośnie tej małej liczby godzin w bibliotekach.

Również w imieniu Pani Dyrektor chciałabym zaprosić na jutrzejszą bajkę, która odbędzie w świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie o godz. 16.00 i to będzie bajka pt. „Alicja w krainie czarów”.

Ad. 14

Przewodnicząca Rady Gminy M. Golubska – zamknęła XXXI/2017 Sesję Rady Gminy Zbiczno o godz. 14.18.

Protokolowała
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy
Magdalena Golubska
mgr Magdalena Golubska